
Poznań, dnia 1 października 2018 r.

Wykonawcy w postępowaniu

Dotyczy: Pytania i wyjaśnienia oraz zmiany do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia
,,Przygotowanie  i  przeprowadzenie  wśród  mieszkańców  Metropolii  Poznań  kampanii
edukacyjno – informacyjnej dotyczącej poprawy jakości powietrza wraz z udostępnieniem
Zamawiającemu systemu pomiarowego jakości powietrza   – nr ref.   SMPT.ZIT.2710.2.2018

Na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej „Pzp”), Zamawiający
informuje o pytaniach i wyjaśnieniach skierowanych do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia
(SIWZ) oraz zmianach SIWZ w postępowaniu w/w:

Pytania nr 1 z dnia 13 września 2018 r.

W związku z informacją zawartą w pkt. 11.6 SIWZ:

„Wykonawca składając ofertę określi  w formularzu oferty - Załącznik nr 2 do SIWZ ceny jednostkowe
brutto oraz ceny brutto poszczególnych (wszystkich) pozycji”,

Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie powyższego zapisu z uwagi na fakt, iż w Załączniku nr 2 do siwz –
Formularz  oferty,  Zamawiający  nie  przewidział  szczegółowego  formularza  cenowego.  Formularz  oferty
zawiera jedynie miejsce na wpisanie ceny całkowitej.

Prosimy o sprecyzowanie, czy Wykonawca w Załączniku nr 2 do siwz – Formularz oferty, ma wskazać ceny
jednostkowe (jeśli tak, to prosimy o wskazanie konkretnych pozycji, które należy wycenić), czy zastosować
formularz udostępniony przez Zamawiającego w obecnym kształcie, tj. zawierający tylko cenę całkowitą
netto i brutto."

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami Umowy Wykonawca wskazuje w Formularzu oferty całkowitą cenę netto, VAT i
brutto.

 Prawidłowy zapis to: „Wykonawca składając ofertę określi w formularzu oferty - Załącznik nr 2 do
SIWZ całkowite ceny netto, VAT oraz cenę brutto”.

Zamawiający wprowadza odpowiednią zmianę SIWZ.

Pytania nr 2 z dnia 13 września 2018 r.

1. zalacznik-nr-1a-do-siwz

Zgodnie  z  opisem wymagań  pkt.  2.2  Wariant  1:  Wersja  pełna  z  Access  Point  „W sytuacji  braku
możliwości uzyskania komunikacji pomiędzy Access Point, a zewnętrznym miernikiem poprzez WiFi,
dopuszcza  się,  po  każdorazowym  uzyskaniu  przez  Wykonawcę  zgody  od  Zamawiającego,
wykorzystanie do transmisji danych technologii GSM zamiast WiFi.”



Oraz zgodnie z opisem pkt. 2.2. Wariant 2: Wersja pełna bez Access Point „Połączenie pomiędzy siecią
szkoły, a systemem pomiarowym zrealizowane jest bezpośrednio z kartą WiFi komputera. Komunikacja
wewnątrz sieci  systemu pomiarowego realizowana jest  z wykorzystaniem technologii  WiFi  poprzez
Access Point, który z komputerem połączony jest poprzez Ethernet.”

1.1.Czy wymogiem Zamawiającego jest  dostarczenie  do  szkół  Access  Point  w ramach  niniejszego
postępowania zgodnie ze specyfikacją opisaną w punkcie   zalacznik-nr-1a-do-siwz 3.4. Access Point
WiFi? Do ilu szkół mają zostać dostarczone Access Point?

1.2.Prosimy  o  potwierdzenie  –  w  przypadku  wykorzystanie  do  transmisji  danych  z  mierników
technologii  GSM  zamiast  WiFi  czy  dostarczenie  Access  Point  WiFi  jest  wymagane?  Jeżeli  TAK
prosimy o informację do jakich celów będą wykorzystywane Access Point w przypadku komunikacji
mierników z wykorzystaniem technologii GSM?

1.3.Czy Zamawiający dopuszcza wykorzystanie istniejącej sieci WiFi w szkołach? Jeżeli TAK prosimy
o potwierdzenie w ilu szkołach będzie taka możliwość?

1.4.Jeżeli  Zamawiający  dopuszcza  możliwość  wykorzystania  istniejącej  sieci  WiFI  w szkołach  kto
będzie odpowiedzialny za konfigurację istniejącej sieci WiFi do wykorzystania na potrzeby rozwiązania
objętego  niniejszym  postępowaniem?  Jeżeli  Wykonawca  prosimy  o  potwierdzenie  jaki
typ/model/producent Access Point są wykorzystywane, w jaki sposób są konfigurowane (czy lokalnie,
czy centralnie), prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca otrzyma od Zamawiającego dostęp w trybie
administratora  to  istniejących  urządzeń  Access  Point  celem  ich  konfiguracji?  Te  informacje  są
niezbędne do określenia pełnego zakresu wymagań oraz kosztów realizacji projektu.

Wyjaśnienie Zamawiającego:

a. Access  Point  dostarczone  przez  Wykonawcę  będą  wykorzystywane  wyłącznie  do
komunikacji  pomiędzy  urządzeniami  dostarczonymi  przez  Wykonawcę.  Zamawiający
oczekuje zrealizowania funkcji wskazanych w postępowaniu, w tym celu wskazuje możliwe
rozwiązania techniczne, w tym między innymi rozwiązanie z wykorzystaniem Access Point.
Jednak wybór rozwiązania zastosowanego w konkretnej instalacji pozostawia Wykonawcy,
zdając się  na jego wiedzę i  doświadczenie  oraz zastaną sytuację  w danej szkole.  Zdaniem
Zamawiającego Wariant 1 jest najprostszy i najszybszy w realizacji. W przypadku, gdy nie
jest on możliwy należy zastosować Wariant 2, Zamawiający zakłada, że taka sytuacja może
nastąpić w 10% przypadków.

b. Realizacja komunikacji przez GSM dozwolona jest jedynie wtedy, gdy nie jest możliwa
realizacja  transmisji  zgodnie  z  Wariantem 1 lub Wariantem 2.  Bezpieczeństwo transmisji
bowiem w wariancie przez system GSM realizowane jest przez otwarty Internet i transmisja
odbywa  się  z  niższym  poziomem  bezpieczeństwa.  Zamawiający  zastrzegł,  że  na  każdą
realizację  transmisji  przez  system  GSM  Wykonawca  powinien  otrzymać  zgodę
Zamawiającego po wcześniejszym wykazaniu, że transmisja zgodnie z Wariantem 1 lub 2 nie
jest  możliwa.  Taka  sytuacja  może  nastąpić  w  dwóch przypadkach:  1)  szkoła  nie  posiada
dostępu do Internetu, lub 2) mimo zainstalowania Access Pointa wewnątrz szkoły mury szkoły
są tak grube, że sygnał nie dochodzi do miernika na zewnątrz. Znając jednak uwarunkowania
budynków  szkolnych,  oraz  biorąc  pod  uwagę,  że  miejsce  instalacji  zarówno  miernika
pomiarowego jak i Access Pointa mogą być dobrane dowolnie wariant instalacji z realizacją
transmisji  przez GSM można uznać za  marginalny.  W przypadku jednak,  gdy transmisja
będzie realizowana przez system GSM dostarczenie Access Point jest wymagane tylko wtedy,
gdy  Access  Point  jest  konieczny  dla  realizacji  komunikacji  w  danej  szkole  pomiędzy
urządzeniami  dostarczonymi  przez  Wykonawcę.  W  szczególności,  w  przypadku  realizacji
komunikacji z użyciem GSM nie jest wymagane dostarczenie Access Point.

c. Zamawiający dopuszcza wykorzystanie istniejącej w szkole sieci WiFi do komunikacji
pomiędzy  komputerem  PC,  a  dostępem  do  Internetu.  Zamawiający  nie  dopuszcza



wykorzystania  istniejącej  w  szkole  sieci  WiFi  do  komunikacji  pomiędzy  komputerem  i
miernikiem.  Zamawiający  nie  może  podać  liczby  szkół,  w  których  będzie  możliwość
wykorzystania sieci WiFi oraz będzie możliwy do zrealizowania Wariant 1, a w ilu szkołach
nie  będzie  można  wykorzystać sieci  WiFi  i  będzie  trzeba zrealizować Wariant  2.  Nie  jest
bowiem możliwe podanie czy w miejscu instalacji Monitora HD, a więc też Komputera PC
zasięg  sieci  szkolnej  WiFi  będzie  wystarczająco dobry,  aby  transmisja  była  wystarczająco
stabilna. Wykonawca będzie mógł wybrać wariant instalacji po weryfikacji zasięgu WiFi na
miejscu.

d. Zamawiający dopuszcza wykorzystanie istniejącej w szkole sieci WiFi do komunikacji
pomiędzy  komputerem  PC,  a  dostępem  do  Internetu  oraz  Zamawiający  nie  dopuszcza
wykorzystania  istniejącej  w  szkole  sieci  WiFi  do  komunikacji  pomiędzy  komputerem  i
miernikiem. W związku z takim założeniem nie jest konieczna żadna konfiguracja sieci WiFi
na  potrzeby  realizacji  instalacji,  a  jedynie  podłączenie  instalowanego  komputera  PC  do
Internetu  poprzez  WiFi  w  szkole.  Odpowiednie  SSID  i  hasło  do  WiFi  szkolnego  poda
przedstawiciel szkoły podczas instalacji. 

2. zalacznik-nr-1a-do-siwz

Zgodnie z opisem wymagań pkt. 2.2 Wariant 1: Wersja pełna z Access Point, pkt. 2.2 Wariant 2: Wersja
pełna  bez  Access  Point  oraz  pkt.  4.  Prace  instalacyjne  Zamawiający  wymaga  „W  sytuacji  braku
możliwości uzyskania komunikacji pomiędzy Access Point, a zewnętrznym miernikiem poprzez WiFi,
dopuszcza  się,  po  każdorazowym  uzyskaniu  przez  Wykonawcę  zgody  od  Zamawiającego,
wykorzystanie do transmisji danych technologii GSM zamiast WiFi.”

 Prosimy o zmianę treści  wymagań poprzez wykreślenie  z powyższych  punktów sformułowania  „po
każdorazowym uzyskaniu przez Wykonawcę zgody od Zamawiającego”.

Dla  Wykonawcy  ten  punkt  jest  niejednoznaczny –  zakładamy,  że  intencją  Zamawiającego  jest
umożliwienie wykorzystania różnych technologii do przesyłania informacji pomiarowych z miernika do
systemu  np.  poprzez  technologię  WiFi  lub  GSM  natomiast  takie  sformułowanie  wymagań  przez
Zamawiającego  jest  dla  Wykonawcy  niejednoznaczne  gdyż  nie  precyzuje  w  ilu  szkołach  będzie
możliwe wykorzystanie technologii WiFi, a w ilu szkołach możliwe będzie wykorzystanie technologii
GSM. Nie precyzyjne  dla Wykonawcy jest również brak opisu warunków, procedury i terminów w
jakich przebiegać ma każdorazowe uzyskanie przez Wykonawcę zgody od Zamawiającego.

 Wykreślenie  powyższych  punktów sformułowania  „po każdorazowym uzyskaniu  przez Wykonawcę
zgody  od  Zamawiającego”  pozwoli  Wykonawcy  dobrać  optymalne  kosztowo  rozwiązania  do
przesyłania informacji pomiarowych z miernika do systemu oraz umożliwi Wykonawcy przewidywalny
termin  realizacji  przedmiotu  Zamówienia  bez  konieczności  uwzględnienia  potencjalnego  czasu
oczekiwania  nie  dookreślonego  w  opisie  przedmiotu  zamówienia  na  uzyskanie  przez  Wykonawcę
zgody od Zamawiającego wykorzystanie do transmisji danych technologii GSM zamiast WiFi.

Wyjaśnienie Zamawiającego:

        Zamawiający zwraca uwagę, że zestawienie transmisji przez sieć Internet nie jest wykonywane
tylko w celu transmitowania danych pomiarowych z miernika do serwerów zbierających te dane,
ale  również  w  celu  transmisji  danych  (treści  edukacyjnych)  z  serwerów  na  Monitor  HD
zainstalowany w szkole.  W szczególności  realizacja tej  drugiej transmisji  jest  o wiele bardziej
wymagająca  nie  tylko  w  zakresie  ilości  przesyłania  danych,  ale  również  ich  bezpieczeństwa.
Wykonawca jest zobowiązany do instalacji systemu jako całości i podłączenia go do Internetu w
szkole,  a  nie  jedynie  umożliwienia  transmitowania  danych  pomiarowych  z  miernika  przez
dowolny optymalny kanał transmisji. Cały system instalowany w szkole zaplanowany jest w ten
sposób  że  wszystkie  transmitowane  dane  zarówno  z  miernika  do  serwera  jaki  z  serwera  do



Monitora HD transmitowane są po zaszyfrowanym kanale VPN zestawionym z Komputera PC.
Dlatego też miernik i  Monitor HD podłączone są najpierw do Komputera PC, a następnie do
Internetu szkolnego przez WiFi (Wariant instalacji 1) lub kablowo (Wariant instalacji 2) .

Realizacja  komunikacji  z  miernika  przez  GSM  dozwolona  jest  jedynie  wtedy,  gdy  nie  jest
możliwa realizacja transmisji zgodnie z Wariantem 1 lub Wariantem 2. Zamawiający zastrzegł,
że  na  każdą  realizację  transmisji  przez  system  GSM  Wykonawca  powinien  otrzymać  zgodę
Zamawiającego  po  wcześniejszym  wykazaniu  przez  Wykonawcę,  że  transmisja  zgodnie  z
Wariantem 1 lub 2 nie jest  możliwa.  Taka sytuacja może  nastąpić  w dwóch przypadkach:  1)
szkoła nie posiada dostępu do Internetu,  lub 2) mimo zainstalowania Access Pointa wewnątrz
szkoły mury szkoły są tak grube, że sygnał nie dochodzi do miernika na zewnątrz. Znając jednak
uwarunkowania  budynków  szkolnych,  oraz  biorąc  pod  uwagę,  że  miejsce  instalacji  zarówno
miernika  pomiarowego  jak  i  Access  Pointa  mogą  być  dobrane  dowolnie  wariant  instalacji  z
realizacją transmisji przez GSM można uznać za marginalny. Zamawiający zakłada, że do takiej
sytuacji może dojść w maksymalnie 10% obiektów. 

W takim przypadku zgoda Zamawiającego będzie udzielana maksymalnie w ciągu jednego dnia
roboczego od otrzymania wniosku od Wykonawcy.

3. zalacznik-nr-1a-do-siwz pkt. 3.2. Komputer

3.1.  Prosimy  o  potwierdzenie  czy  wymagania  opisane  w  punkcie  „3.2.  Komputer”  oznaczają  iż
wymogiem  Zamawiającego  jest  by  komunikacja  (za  pomocą  sieci  WiFi/GSM)  była  realizowana
pomiędzy miernikiem a serwerem NASK, a następnie komputer/monitor wyświetla na monitorze w
szkole stronę WWW wraz z treściami edukacyjnymi (zapewnionymi przez Zamawiającego)?

3.2. Prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie danych z mierników przez
serwer proxy Wykonawcy ze względów technicznych.

Wyjaśnienie Zamawiającego:

       3.1.  Zamawiający potwierdza,  że wymogiem Zamawiającego jest  by komunikacja pomiędzy
miernikiem a serwerem NASK była realizowana: 

- na odcinku miernik-komputer PC przez zainstalowaną przez Wykonawcę sieć WiFi,

-  na odcinku komputer  PC-Serwer NASK poprzez sieć Internet  przy czym Komputer PC
podłączony jest  do sieci  Internet albo przez lokalną siec WiFi (Wariant instalacji  1),  albo
kablowo (Wariant instalacji 2) . 

W przypadku,  gdy na odcinku miernik-komputer  PC transmisja  przez  sieć  WiFi  nie  jest
możliwa  (brak  zasięgu)  dopuszcza  się  transmisję  bezpośrednią  przez  GSM  lub  z
pośrednictwem kabla Ethernet po uzyskaniu zgodny Zamawiającego.

Zamawiający  potwierdza,  że  Komputer  w  szkole  będzie  wyświetlał  na  monitorze  treści
edukacyjne  zapewnione przez  Zamawiającego.  Treści  te  będą  transmitowane  z  serwera
poprzez siec Internet. 

         3.2. Zamawiający nie wyraża zgody na przesyłanie danych z mierników za pośrednictwem
serwera proxy Wykonawcy.

4. OPZ – załącznik 1B pkt. 3.1

Co powinna zawierać Strategia Komunikacji na kampanię edukacyjną (jakie elementy)?

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Strategia  komunikacji  powinna zawierać  elementy  ujęte  w załączniku  1B –  Opis  przedmiotu
zamówienia – część dotycząca kampanii informacyjnej.



5. OPZ – załącznik 1B pkt. 3.2 i 3.3

Czy Zamawiający dostarczy wsad merytoryczny do broszury?  Zwracamy się z prośbą o podanie w
jakim terminie?

Czy  opóźnienia  w  przekazaniu  informacji  lub  akceptacji,  automatycznie  spowodują  przesunięcie
terminu oddania i dostarczenia materiału do siedziby Biura Stowarzyszenia? Czy materiały BTL mogą
być zaprojektowane w identyfikacji wizualnej Orange czy Zleceniodawcy?

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Zamawiający dostarczy wsad merytoryczny do broszury w terminie 5 dni od dnia podpisania
umowy.  Opóźnienie  w  przekazaniu  materiałów  przez  Zamawiającego  będzie  automatycznie
skutkowało  przesunięciem  terminu  oddania  i  dostarczenia  materiału  do  siedziby  Biura
Stowarzyszenia.

Zamawiający nie wyraża zgody na zaprojektowanie materiałów w identyfikacji wizualnej Orange.

Zamawiający dopuszcza umieszczenie logotypu Wykonawcy na materiałach.

Zamawiający  oczekuje  zaprojektowania  materiałów  w identyfikacji  wizualnej  Stowarzyszenia
Metropolia Poznań.

6. OPZ – załącznik 1B pkt. 3.4 lit. a

- przekazanie treści merytorycznych na profil „Metropolia Poznań” w zakresie problematyki  jakości
powietrza;

Czy Zamawiający oczekuje propozycji kilku wpisów dotyczących jakości powietrza, które opublikuje
na swoim profilu FB? (ilość wpisów będzie zależna od zaakceptowanej Strategii).

- tworzenie treści, zdjęć, grafik, prostych filmów i innych form wizualnych tematycznie nawiązujących
do prowadzonej kampanii umieszczanie ich na profilu;

Czy  materiały  opisane  w  powyższym  tekście  mogą  być  tworzone  w  identyfikacji  wizualnej
Wykonawcy?  Zgodnie  z  prawem autorskim zdjęcia  kupowane  na  zlecenie  Wykonawcy  mogą  być
wykorzystywane tylko przez niego. Nie mamy możliwości  zakupu zdjęć dla innych podmiotów ani
przekazywania praw do zdjęć zakupionych dla nas.

- informowanie o działaniach i projektach, a także zamieszczanie innych, ważnych z punktu widzenia
Stowarzyszenia Metropolia Poznań komunikatów, związanych z celami prowadzonej kampanii.

Kto i jak często, będzie przekazywał Wykonawcy informacje o takich wydarzeniach?

Wyjaśnienie Zamawiającego:

-  przekazanie  treści  merytorycznych na  profil  „Metropolia  Poznań”  w zakresie  problematyki
jakości powietrza;

Czy Zamawiający oczekuje propozycji kilku wpisów dotyczących jakości powietrza, które opublikuje
na swoim profilu FB? (ilość wpisów będzie zależna od zaakceptowanej Strategii).

Odp. – Zamawiający oczekuje, że ilość wpisów zostanie dostosowana do zaakceptowanej strategii.

- tworzenie treści, zdjęć, grafik, prostych filmów i innych form wizualnych tematycznie nawiązujących
do prowadzonej kampanii umieszczanie ich na profilu;

Czy  materiały  opisane  w  powyższym  tekście  mogą  być  tworzone  w  identyfikacji  wizualnej
Wykonawcy?  Zgodnie  z  prawem autorskim zdjęcia  kupowane  na  zlecenie  Wykonawcy  mogą  być



wykorzystywane tylko przez niego. Nie mamy możliwości  zakupu zdjęć dla innych podmiotów ani
przekazywania praw do zdjęć zakupionych dla nas.

Odp.  -  Zamawiający  nie  zgadza  się  na  tworzenie  materiałów  w  identyfikacji  wizualnej
Wykonawcy.  Zamawiający  nie  dopuszcza  ponoszenia  dodatkowych  kosztów  w  związku  z
realizacją tego zadania.

Zamawiający dopuszcza umieszczenie logotypu Wykonawcy na materiałach.

- informowanie o działaniach i projektach, a także zamieszczanie innych, ważnych z punktu widzenia
Stowarzyszenia Metropolia Poznań komunikatów, związanych z celami prowadzonej kampanii.

Kto i jak często, będzie przekazywał Wykonawcy informacje o takich wydarzeniach?

Odp. – Zamawiający będzie na bieżąco informował Wykonawcę o tego typu wydarzeniach.

7. OPZ – załącznik 1B pkt. 3.4 lit. b

-  przekazanie  treści  merytorycznych  na  profil  @MetropoliaP  dotyczących  problematyki  jakości
powietrza

Kto i jak często, będzie przekazywał Orange informacje o takich wydarzeniach?

- tworzenie i umieszczanie treści, 

Kto będzie umieszczał treści na profilu Twitter? Wykonawca nie jest administratorem konta Metropolii
Poznań?

Wyjaśnienie Zamawiającego:

- przekazanie treści merytorycznych na profil @MetropoliaP dotyczących problematyki jakości
powietrza

Kto i jak często, będzie przekazywał Orange informacje o takich wydarzeniach?

Odp. - Zamawiający będzie na bieżąco informował Wykonawcę o tego typu wydarzeniach.

- tworzenie i umieszczanie treści, 

Kto będzie umieszczał treści na profilu Twitter? Wykonawca nie jest administratorem konta Metropolii
Poznań?

Odp. – Treści na profilu Twitter będzie umieszczał Zamawiający.

8. OPZ – załącznik 1B pkt. 3.4 lit. C

- Reklamy w mediach społecznościowych służące stworzeniu w ramach profilów Facebook i Twitter
społeczności zainteresowanej tematyką jakości powietrza w mieście.

Ponieważ Wykonawca nie może kupować mediów dla podmiotów trzecich, to czy Zleceniodawca może
samodzielnie kupić media, zgodnie z wypracowaną strategią komunikacji. 

Wykonawca  może  przygotować  wsad oraz projekty pod wskazane  formaty,  zarówno dla  kampanii
płatnych jak i postów organicznych na profilu Metropolii Poznań.

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Odp. – Zamawiający akceptuje rozwiązanie, polegające na przygotowaniu wsadu oraz projektów
pod wskazane formaty,  zarówno dla kampanii  płatnych jak i  postów organicznych na profilu
Metropolii Poznań. Zamawiający zastrzega sobie prawo do niezrealizowania w pełni, ze względów
finansowych, przyjętych rozwiązań w strategii komunikacji.



9. OPZ – załącznik 1B pkt. 3.5 i 3.6

Czy spot reklamowy (TV i radio) ma dotyczyć rozwiązań Smart City od Orange ze wskazaniem na
projekt wdrożenia czujników powietrza w Metropolii Poznań?

Wyjaśnienie Zamawiającego:

        Zamawiający  oczekuje  dedykowanego  spotu  reklamowego  (TV  i  radio)  dla  projektu
„Przygotowanie i  przeprowadzenie wśród mieszkańców Metropolii Poznań kampanii edukacyjno
– informacyjnej dotyczącej poprawy jakości powietrza wraz z udostępnieniem Zamawiającemu
systemu pomiarowego jakości powietrza.”

10. OPZ – załącznik 1B pkt. 3.7

Czy Metropolia Poznań dostarczy wsad merytoryczny do broszury? Jeżeli tak to w jakim terminie?

Czy opóźnienia w przekazaniu informacji lub akceptacji wzorów plakatów, automatycznie spowodują
przesunięcie terminu oddania i dostarczenia materiału do siedziby Biura Stowarzyszenia? Czy materiały
BTL mogą być zaprojektowane w identyfikacji wizualnej Wykonawcy?

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Zamawiający dostarczy wsad merytoryczny do broszury w terminie 5 dni od dnia podpisania
umowy.  Opóźnienie  w  przekazaniu  materiałów  przez  Zamawiającego  będzie  automatycznie
skutkowało  przesunięciem  terminu  oddania  i  dostarczenia  materiału  do  siedziby  Biura
Stowarzyszenia.

Zamawiający nie wyraża zgody na zaprojektowanie materiałów w identyfikacji wizualnej innej
niż identyfikacja Stowarzyszenia Metropolia Poznań

Zamawiający dopuszcza umieszczenie logotypu Wykonawcy na materiałach.

11. ust. 3 pkt III. Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie poniższych postanowień do Umowy? 

„Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści zostaje wyłączona”.

„Odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy zostaje ograniczona do wysokości wartości Umowy,
określonej w ust. 5 Umowy”.

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Zamawiający  wyraża  zgodę  na  proponowany  zapis.  Zamawiający  wprowadza  odpowiednią
zmianę SIWZ.

12. Ust. 5 pkt 1) Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż
wynagrodzenie zostanie określone w wartości netto a do tej wartości zostanie doliczony podatek VAT
zgodnie z obowiązującą wysokością na dzień wystawienia faktury?

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Zamawiający  wyraża  zgodę  na  proponowany  zapis.  Zamawiający  wprowadza  odpowiednią
zmianę SIWZ.



13. Ust. 6 pkt 1) Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób iż
płatność miesięcznych rat (wynagrodzenia) będzie z góry?

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

14. Ust. 6 pkt 4) Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób iż
faktury VAT będą doręczone Zamawiającemu w dniu sporządzenia protokołu odbioru?

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Zamawiający  wyraża  zgodę  na  proponowany  zapis.  Zamawiający  wprowadza  odpowiednią
zmianę SIWZ.

15. Ust. 6 pkt 8) Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż
termin płatności będzie liczony od dnia jej wystawienia przez Wykonawcy?

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

16. Ust. 6 pkt 12) Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż
za datę zapłaty będzie uznawany dzień uznania płatności na rachunku bankowym Wykonawcy?

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

17. Ust. 7 pkt 1 lit. a), b), f), g) umowy – Czy Zamawiający zgodzi się obniżenie wartości kar umownych
do wartości 500zł?

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Zamawiający  wyraża  zgodę  na  proponowany  zapis.  Zamawiający  wprowadza  odpowiednią
zmianę SIWZ.

18. Ust. 7 pkt 1 lit. e) umowy – Czy Zamawiający zgodzi się obniżenie wartości kar umownych do wartości
100zł?

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Zamawiający  wyraża  zgodę  na  proponowany  zapis.  Zamawiający  wprowadza  odpowiednią
zmianę SIWZ.

19. Ust. 7 pkt 1 lit. c), d) umowy – Czy Zamawiający zgodzi się obniżenie wartości kar umownych do
wartości 10%?

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Zamawiający  wyraża  zgodę  na  proponowany  zapis.  Zamawiający  wprowadza  odpowiednią
zmianę SIWZ.



20. Ust.  7  pkt  1)  lit.  c)  Umowy – Czy Zamawiający zgodzi  się  na modyfikację  postanowienia  w taki
sposób, iż kara umowna będzie mogła być naliczona w przypadku okoliczności zawinionych?

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Zamawiający  wyraża  zgodę  na  proponowany  zapis.  Zamawiający  wprowadza  odpowiednią
zmianę SIWZ.

21. Ust. 7 pkt 2) Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż
kary  umowne  będą  naliczane  na  podstawie  not  obciążeniowych  w  terminie  30  dni  od  dnia  jej
wystawienia?

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Zamawiający  wyraża  zgodę  na  proponowany  zapis.  Zamawiający  wprowadza  odpowiednią
zmianę SIWZ.

22. Ust. 7 Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na uzupełnienie niniejszego ustępu o poniższy zapis?

„Każdorazowo  naliczenie  kary  umownej  zostanie  poprzedzone  przeprowadzeniem  procedury
wyjaśniającej  mającej  na  celu  ustalenia  danego  naruszenia,  przyczyny  naruszenia  ze  wskazaniem
określonych naruszeń powodujących uznanie okoliczności za zawinione oraz ewentualnej możliwości
zastosowania zapisu art. 484§2 KC.

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Zamawiający  wyraża  zgodę  na  proponowany  zapis.  Zamawiający  wprowadza  odpowiednią
zmianę SIWZ.

23. ust. 7 Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie poniższych postanowień do Umowy? 

„Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści zostaje wyłączona”.

„Odpowiedzialność  Wykonawcy  z  tytułu  naliczonych  kar  umownych  za  dany  miesiąc  zostaje
ograniczona do wysokości miesięcznego wynagrodzenia”.

„Odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy zostaje ograniczona do wysokości wartości Umowy,
określonej w ust. 5 Umowy”.

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Zamawiający  wyraża  zgodę  na  proponowany  zapis.  Zamawiający  wprowadza  odpowiednią
zmianę SIWZ.

24. Ust. 7 pkt 4) Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację niniejszego postanowienia w taki
sposób, iż ew. odstąpienie od Umowy będzie możliwe dopiero po przekroczeniu progu XX %?

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Zamawiający  wyraża  zgodę  na  proponowany  zapis.  Zamawiający  wprowadza  odpowiednią
zmianę SIWZ.

25. Ust.  9  Umowy  –  Czy  Zamawiający  zgodzi  się  na  modyfikację  postanowień  w  taki  sposób,  iż
Wykonawca  będzie  uprawniony  do  swobodnego  wyboru  podwykonawcy  bez  konieczności



pozyskiwania  od  Państwa  zgody?  Zwracamy  uwagę  iż  Wykonawca  ponosi  odpowiedzialność  za
podwykonawców jak za właśnie działania i zaniechania.

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że podwykonawcy, którzy nie służą potwierdzeniu spełniania warunków
udziału w postępowaniu podlegają wyłącznie zgłoszeniu do Zamawiającego.

26. Ust. 13 pkt 7) Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie postanowienia w taki sposób,
iż każda próba odstąpienia od Umowy zostanie poprzedzona wezwaniem Wykonawcy do usunięcia
danego naruszenia w terminie XX dni  licząc od dnia powiadomienia i  dopiero bezskuteczny upływ
czasu będzie skutkować możliwością skorzystania przez Zamawiającego ze stosownego uprawnienia?

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Zamawiający  wyraża  zgodę  na  proponowany  zapis.  Zamawiający  wprowadza  odpowiednią
zmianę SIWZ.

27. Ust. 14 pkt 4) Umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż
sądem właściwym do rozstrzygania sporów będzie sąd właściwy dla pozwanego?

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

28. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę modelu realizacji projektu, polegający na przyjęciu modelu
sprzedaży urządzeń z rozłożeniem na raty wraz ze świadczeniem usługi pomiaru jakości powietrza?

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

29. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu składania ofert i wydłużenie go do dnia 24.09.2018r.
Wyznaczony  przez  Zamawiającego  na  dzień  18.09.2018r.  termin  składania  ofert  jest  bowiem zbyt
krótki na analizę odpowiedzi na pytania oraz prawidłowe przygotowanie oferty.

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Zamawiający dokonał zmian terminów w postępowaniu.


